

شماره مسلسل ۳۷۸۱ - سال پانزدهم چهارشنبه ۲۰ حوت ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به ۱۰ مارس ۲۰۲۱ میلادی

بازداشت دو تن در پیوند به انجام چپاولگری و حمل سلاح غیر قانونی در هرات



پولیس قوماندانی امنیه ولایت هرات دو فرد را در پیوند به انجام چپاولگری و حمل سلاح غیر قانونی بازداشت کرده است. خبرنامه ای که امروز چهارشنبه (۲۰ حوت) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسیده آمده است که فرد چپاولگری باشنده ولایت کابل میباشد، از سوی منسوبین پولیس حوزه هفتم امنیتی بازداشت گردیده است. این خبرنامه افزوده فرد بازداشت شده به جرم خویش مبنی بر



بیش از ۲۹۲ هزار جریب علفچر در ولایت سرپل ثبت گردید

وزارت شهر سازی و اراضی با نشر خبرنامه ای گفته است که بیش از ۲۹۲ هزار جریب علفچر در ولایت سرپل ثبت گردید. خبرنامه ای که امروز چهارشنبه (۲۰ حوت) از سوی وزارت شهر سازی و اراضی به نشر رسیده آمده است که اخیراً ۲۹۲ هزار و ۳۲۱ جریب علفچر در مربوطات ولایت سرپل ثبت گردید. همچنان در این خبرنامه گفته شده که وزارت شهرسازی و اراضی طی دو سال اخیر، ۵ میلیون و

موافقتنامه همکاری استراتژیک میان افغانستان و ناوری تمدید خواهد شد



وزارت امور خارجه کشور گفته است که سفیر ناوری تمدید موافقتنامه همکاری استراتژیک میان کابل و اسلو را برای ادامه همکاری های دو کشور مهم خوانده، از تداوم حمایت این کشور از گفتگوهای صلح افغانستان به وزیر امور خارجه اطمینان داد. خبرنامه ای که از سوی وزارت امور خارجه کشور به نشر رسیده آمده است که محمد خنیف اتمر وزیر امور خارجه کشور عصر دیروز سه شنبه (۱۹ حوت) با آقای اولی اندریاس لیندمن، سفیر کشور شاهی ناوری مقیم کابل، دیدار و ملاقات کرده است. همچنان در این خبرنامه گفته شده که آقای اتمر از همکاری های ناوری در جریان دو دهه پسین به

افغانستان و حمایت آن کشور از پروسه صلح، حقوق بشر، حقوق زنان و حاکمیت قانون در کشور قدردانی کرد. به گفته این خبرنامه دو طرف راجع به آمادگی های حکومت افغانستان برای تمدید موافقتنامه همکاری های استراتژیک میان دو کشور و تداوم همکاری ها در چارچوب این موافقتنامه گفتگو کردند.

تاکید جان کری بر همکاری اتحادیه اروپا و امریکا در مبارزه با تغییرات اقلیمی



این دیدار پیش از ۲۶مین اجلاس سازمان ملل متحد در مورد محیط زیست که در ماه نومبر در اسکاتلند برگزار خواهد شد، صورت می‌گیرد. جان کری گفته که اجلاس شهر گلاسکوی اسکاتلند فرصت خوب برای بحث روی تغییر اقلیم خواهد بود. او ابراز امیدواری کرد که جهان از این فرصت بخوبی بهره‌گیری کند.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور پیشین امریکا در سال ۲۰۱۷ کشورش را از این پیمان بیرون کرده بود.

منبع: رادیو آزادی

نماینده ویژه امریکا برای محیط زیست می‌گوید پیش از آن که آسیب‌های تغییرات اقلیمی در جهان به درجه جبران‌ناپذیر برسد، نیاز است که ایالات متحده و اتحادیه اروپا در این بخش تلاش‌های مشترک را آغاز کنند.

جان کری در جریان سفر به بروکسل دیروز ۹ مارچ در این مورد سخن گفت. انتظار می‌رود آقای کری با اوزلا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا و همکاران او گفتگو کند.

پس از روی کار آمدن اداره جدید در امریکا، نخستین بار است که دو جانب به صورت رو در رو گفتگو می‌کنند.

تجلیل از روز ملی نهال شانی، با کاشت نهال به امید استقرار صلح در کشور



شده که محمد نعیم بهیر معاون شاروالی تاکید دارد که این اداره بخاطر نهال شانی ساحات سبز اقدام جدی خواهد کرد.

به گفته این خبرنگار قرار است در سال روان بیشتر از یک میلیون نهال در ولایت هرات غرس شود.

دفتر مقام ولایت هرات امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که از روز ملی نهال شانی، با کاشت نهال به امید استقرار صلح در کشور در هرات تجلیل شد.

خبرنامه ای که امروز چهارشنبه (۲۰حوت) از سوی دفتر مقام ولایت هرات به نشر رسیده آمده است که کاشت صدها هزار اصله نهال در تفریح‌گاه‌ها، خیابان‌ها، پارک‌ها و اماکن عمومی ولایت هرات توسط سید عبدالوحید زاهد قتالی والی ولایت هرات با حضور بزرگان، زنان، فعالین مدنی و مقامات دولتی آغاز شد.

همچنان در این خبرنامه گفته شده که والی هرات با اعلام این مطلب که در سال روان به حفظ، مراقبت و آبیاری اشجار و ساحات سبز توجه خاص صورت می‌گیرد.

از سوی دیگر خبرنگار افزوده که نصیراحمد فضلی رییس محیط زیست نیز از اعلام بیستم حوت بعنوان روز ملی نهال شانی استقبال نمود.

در اخیر در این خبرنامه گفته



شناسایی ۲۳ مورد تازه ویروس کرونا در کشور

۲ هزار و ۴۵۱ تن رسیده است و ۴۹ هزار و ۴۴۴ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

وزارت صحت عامه کشور امروز (چهارشنبه، ۲۰ حوت) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۲۳ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت هیچ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست نداده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۹۱۷ نفر رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان‌باخته‌گان ناشی از این بیماری در کشور به

برگزاری همایش گرامی‌داشت از روز ملی حفاظت از میراث‌های فرهنگی در هرات



به گزارش آژانس باختر آمده است که همایش گرامی‌داشت از روز ملی حفاظت از میراث‌های فرهنگی در هرات برگزار شد.

همچنان در این گزارش نگاشته شده که انجمن حامیان میراث‌های فرهنگی امروز به مناسبت ۲۰ حوت روز ملی حفاظت از میراث‌های فرهنگی، همایش و نمایشگاهی را در هرات برگزار نمودند.

همچنان در این گزارش آمده است که عبدالقیوم وزیر رییس این انجمن حامیان میراث‌های فرهنگی می‌گوید: به خاطر گرامی‌داشت از این روز، همایشی با حضور اقسار مختلف جامعه از جمله فرهنگیان، جوانان و شهروندان برگزار نمودند.

آقای وزیر بیان کرد: نمایشگاهی نیز در حاشیه این همایش برگزار شده، که در آن ۳۰ عکس از ساحات باستانی هرات به نمایش گذاشته شده است.

این گزارش افزوده که اشتراک‌کننده‌گان این برنامه بر علاوه استقبال از برگزاری آن و گرامی‌داشت

آزادی بیان جوهره حکومت جمهوری و دموکراسی است



و همچنین ماده ۲۷ میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی در مورد حقوق اقلیت‌های مذهبی می‌گوید: «در کشورهای که اقلیت‌های نژادی، مذهبی و یا زبانی وجود دارد، اشخاص متعلق به اقلیت‌های مذکور را نمی‌توان از این حق محروم نمود که مجتمعاً با سایر افراد گروه خود شان از فرهنگ خاص خود بر خور دار باشند و به مذهب خود متدین بوده و بر طبق آن عمل کنند و یا به زبان خود تکلم نمایند.» و نیز ماده ۱ «تمام افراد بشر آزاد بدنیا می‌آیند و از لحاظ حیثیت و حقوق باهم برابرند. همه دارای عقل و وجدان هستند و باید نسبت به یکدیگر با روح برادری رفتار کنند.»

اگرچه در افغانستان تا حال آزادی عقیده و بیان هرگز مورد توجه نبوده است ولی در ماده سی و چهارم قانون اساسی به صراحت از آزادی بیان و عقیده سخن گفته است. زیرا همانگونه که گفته شد، آزادی بیان و عقیده مبتنی بر تکلیف دولت به رعایت و حمایت حقوق آزادی‌های اساسی مردم است، دقیقاً عکس نظام رعیتی که مطابق آن رعیت مکلف به اطاعت محض از اوامر حاکم است و دولت ذاتاً صاحب حق حاکمیت شمرده می‌شود. اما در نظام دموکراتیک آزادی، آزادی عقیده و

بیان یک اصل است و محدودیت آن استثناء به این معنا که افراد بشر ذاتاً آزادند و مورد تملک قرار نمی‌گیرند. قانون اساسی جمهوری اسلامی افغانستان بر مبنای رعایت احکام دین اسلام و عقائد تنظیم گردیده است. و از آنجائیکه دین اسلام دینی مبتنی بر تعقل و تفکر است، لذا انسانها مختارند و بر اساس عقیده و اختیار، دین و سرنوشت خویش را انتخاب می‌کنند.

«دین دولت جمهوری افغانستان دین مقدس اسلام می‌باشد پیروان سایر ادیان در پیروی از دین و اجرای مراسم دینی شان در حدود احکام قانون آزاد می‌باشد.» همانگونه ملاحظه می‌شود قانون موضوع آزادی دین را به طور شفاف و روشن بیان نموده است. در پایان این مطلب قابل یاد آوری است در نظام جمهوری افغانستان، آزادی بیان و اظهار عقیده در حدود قانون پذیرفته شده. البته در بخش حقوق ملت در قانون اساسی صریحاً از این آزادی نام برده شده ولی با توجه به اصول مختلف قانون اساسی می‌توان گفت که تدوین کنندگان قانون اساسی اعتقاد کامل به این امر مهم داشته و در چند مورد به اشاره یا تصریح، آن را به رسمیت شناخته‌اند. منبع: افغانستان ما

کشف بیش از ۶۹ کیلوگرام مواد مخدر در پنج ولایت



معینیت مبارزه علیه مواد مخدر کشور با نشر خبرنامه ای گفته است که بیش از ۶۹ کیلوگرام مواد مخدر در پنج ولایت کشف شده است.

خبرنامه ای که امروز چهارشنبه (۲۰ حوت) از سوی معینیت مبارزه با مواد مخدر به نشر رسیده آمده است که این عملیات ها در ولایات ننگرهار، بدخشان، دایکندی، کابل و بلخ انجام شد.

همچنان این خبرنامه گفته است که مقدار (۱۲.۴۰۰) کیلوگرام چرس و (۳۳) کیلوگرام تریاک از ننگرهار کشف شده است.

این خبرنامه افزوده که مقدار (۲۴.۷۰۰) کیلوگرام تریاک و (۶) گرام هیرویین و (۲) گرام مفت امفتامین از ولایت های بدخشان و دایکندی بدست پولیس آمده است.

در این خبرنامه نگاشته شده که مقدار یازده کیلوگرام گرام چرس از ولایت بلخ و کابل کشف گردیده است.

به گفته این خبرنامه ۹ تن در پیوند به انجام قاچاق و فروش مواد مخدر بازداشت شده اند.

زنان تجارت پشه هرات، جهت عرضه تولیدات تجاری خود در بازارهای جهانی نیاز به حمایت جدی دارند



فروش برسد و بانوان تولیدات خود را بیشتر کنند .

او اظهار داشت: منابعی که در دسترس زنان تجارت پیشه قرار دارد نسبت به منابعی که مردان در اختیار دارند، خیلی ناچیز بوده و نیاز به حمایت و همکاری های جدی دارند تا تولیدات خود را در سطح بازارهای جهانی به رقابت بگذارند.

در همین حال، رومینا آسمانی رئیس اتاق تجارت و صنایع زنان ولایت هرات گفت: در این نمایشگاه بیشتر از پنجاه غرفه با همکاری مالی موسسه دی آرسی و ریاست امور زنان، اتاق تجارت و صنایع زنان در زون غرب و اتحادیه تاجران جوان راه اندازی شده که محصولات شامل صنایع دستی، خدمات، پروسس مواد غذایی، لباس و محصولات زراعتی زنان می باشد.

رئیس اتاق تجارت و صنایع زنان در زون غرب می گوید: با اینکه خانم ها علاقمند به فعالیت های اقتصادی هستند، اما چالش ها و مشکلات در فعالیت های اقتصادی زنان زیاد بوده و یکی از مشکلات عدم امکانات عمومی و سهولت در راستای فعالیت های اقتصادی و تجاری آنان می باشد.

منبع: آوا

رئیس امور زنان ولایت هرات می گوید، منابعی که در دسترس زنان تجارت پیشه قرار دارد نسبت به منابعی که مردان در اختیار دارند، خیلی ناچیز بوده و نیاز به حمایت و همکاری های جدی دارند تا تولیدات خود را در سطح بازارهای جهانی به رقابت بگذارند.

ریاست امور زنان ولایت هرات، اتاق تجارت و صنایع افغانستان و اتحادیه تاجران جوان نمایشگاه سه روزه ای را تحت عنوان «نمایشگاه توان مندی زنان افغان زمین» به مناسبت روز جهانی زن در بازار بزرگ تاجران جوان برگزار نمودند.

انیسه سروری رئیس امور زنان ولایت هرات طی سخنانی بیان داشت: هدف از برگزاری این نمایشگاه، تشویق و معرفی صنایع هنری، دستی و تولیدات داخلی زنان می باشد تا از این طریق محصولات آنها معرفی شده و در بازار به فروش برسد.

وی افزود: در این نمایشگاه آثار هنری، صنایع دستی و تولیدات داخلی زنان به نمایش گذاشته شده است و به مدت سه روز به روی بازدیدکننده ها و خریداران باز خواهد بود.

رئیس امور زنان هرات از ایجاد جمعه بازارها خبر داده و علاوه نمود: یکی از ابتکاراتی که قرار است تاجران جوان بزودی روی دست بگیرند، ایجاد جمعه بازارها است تا از آن طریق محصولات آنها در بازار معرفی و به

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم